Дело № 2-869/9/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
03 августа 2022 года
                                        город  Набережные Челны РТ

          Мировой судья судебного участка № 12 по судебному району города Набережные Челны РТ А.М. Бариев, и.о. мирового судьи судебного участка №9, при секретаре Э.А. Зиатдинове,  рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Камаловой  М.Р. к Рафиковой (Галиуллиной) Р.Ф. о взыскании задолженности и процентов по договору займа,

руководствуясь статьями 197,198,199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
         В удовлетворении исковых требований индивидуального предпринимателя Камаловой  М.Р. к Рафиковой (Галиуллиной) Р.Ф. о взыскании задолженности и процентов по договору займа от 25.07.2012- отказать ввиду пропуска срока исковой давности.

Лица, участвовавшие  в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части  решения суда. Лица, не участвовавшие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части  решения суда.

         Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд РТ в течение одного месяца, через мирового судью.

Мировой  судья                                подпись                                         А.М. Бариев